Jaguaribe, 15 de Agosto de 2011                                                                                               Edição Nº: 1106

Portaria  Nº. 223/2011. De : 15  de  Agosto  de  2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada, referente às diárias no período de 15 à 19/08/11quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 224/2011 De: 15/08/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

15 à 18/08/11  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 04(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2011. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 196/11, 15 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, LENEIDE VIANA

DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenador

Pedagógico, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar do Seminário

de Disseminação dos Resultados do SPAECE/2010, na CREDE, a importância de

R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 15/08/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15

de Agosto de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 197/11, 15 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EUDA ALVES

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenador

Pedagógico, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar do Seminário

de Disseminação dos Resultados do SPAECE/2010, na CREDE, a importância de

R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 15/08/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15

de Agosto de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 198/11, 15 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EFIGENIA ALVES

MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenador

Pedagógico, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do Seminário de Disseminação dos Resultados do SPAECE/2010, na

CREDE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao

dia 15/08/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de Agosto de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 199/11, 15 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA

MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria,

ocupante da função de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do Seminário de Disseminação dos Resultados do

SPAECE/2010, na CREDE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a

diária, referente ao dia 15/08/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de

Agosto de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 200/11, 15 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para participar de uma Reunião do Conselho Fiscal, na

UNDIME, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente

ao dia 15/08/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de Agosto de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 201/11, 15 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL

MACARIO SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em QUIXERÉ-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo

técnicos para participar do Festival de Música, na praça pública, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia

15/08/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de Agosto de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 202/11, 15 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

   Jaguaribe, 15 de Agosto de 2011                                                                                               Edição Nº: 1106

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do Curso

para Multiplicadores/2º Semestre – Palestra de pais, no Hotel Tulip In Saint

Martin, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias

15, 16 e 17/08/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de Agosto de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 224.1 DE 15 DE AGOSTO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº

1.025, de 11 de março de 2011, Regiane Guerreiro Lima Peixoto, para ocupar o

cargo em Comissão de Secretário Escolar, Nível DAS-II, do quadro desta

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 15 de Agosto de

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 224.2 DE 15 DE AGOSTO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria das

Graças de Lima Ferreira, ocupando a função de Auxiliar de Serviços

Educacionais, Matrícula nº 010834-0, na forma do Processo nº 042/2011, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da

Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 15 de agosto de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 257 /2011 JAGUARIBE, 15 de agosto de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO DE SOUSA,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$150,00(cento e cinquenta

reais), referente às diárias no período 15, 23 e 27/08/2011, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)   03 (três)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de agosto de

2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 256 /2011 JAGUARIBE, 15 de agosto de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 250,00(duzentos  e

cinquenta reais), referente às diárias no período 15 a 19/08/2011, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de

agosto de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 2011.08.09.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial Nº 2011.08.09.01, para a Contratação de empresa apta a

organizar as comemorações (desfile cívico) alusivas ao dia 07 de setembro,

com ornamentação de ruas, palco, assistência às escolas, com confecção de

banners, camisas e faixas, junto a Secretaria de Educação de Jaguaribe,

com data de abertura para o dia 25 de agosto de 2011, às 09:00h, na Sede da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N -

Centro. Jaguaribe/CE, 12 de agosto de 2011. Francisco Nulinerve Lima,

Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 053/11 de 15 de agosto de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto,

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento para os distritos de Feiticeiro, Mapuá e Nova

Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte

reais), referente à diária de deslocamento no dia 13/08/11, ficando-lhe

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 15 de agosto de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro

Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***